Решение

      Собрания депутатов

         города Алатыря

      V созыва

   от 27 апреля   2011 г. №26/6-5

О внесении изменений   в     решение

Собрания депутатов города Алатыря

V   созыва     от      25.02.2011     года

 № 08/5-5 «О   правилах   внешнего

 благоустройства,          соблюдения

 чистоты и порядка  в городе Алатыре»
В соответствии с частью 1 статьи 10 Закона ЧР «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике», в целях усиления контроля и повышения ответственности предприятий, организаций, учреждений, должностных лиц и граждан за санитарное и экологическое состояние, соблюдение чистоты и порядка городских территорий,  Собрание депутатов города Алатыря
РЕШИЛО:

 1. Внести изменения в решение Собрания депутатов города Алатыря V созыва от 25.02.2011 г. № 08/5-5 «О Правилах внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Алатыре», следующие изменения:

      а) Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

     «2. Признать утратившим силу решение Алатырского  городского  Собрания  депутатов III  созыва от 23 августа 2004 года № 31 «О правилах внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка  в г. Алатырь»

     2. Внести изменения в Правила внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Алатыре, утвержденные  решением Собрания депутатов города Алатыря V созыва от 25.02.2011г. № 08/5-5 следующие изменения:

   а)  абзац четвертый пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«прилегающая территория - участок территории с зелеными насаждениями, тротуарами, архитектурными объектами малых форм и другими сооружениями, непосредственно примыкающий к границе земельного участка, принадлежащего физическому или юридическому лицу на праве собственности, аренды, постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения, безвозмездного срочного пользования;

для индивидуальных жилых домов – до проезжей части улицы;

для объектов, занимаемых индивидуальными предпринимателями и юридическими  лицами:

с численность сотрудников от 1 до 5 человек – 10 метров;

с численностью сотрудников от 5 до 20 человек – 15 метров;

с численностью сотрудников от 20 человек и свыше – 20 метров».

  б) пункт 1.4.26. дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«выброс (свалку) бытового и иного мусора на улицах, парках, скверах, во дворах,  пустырях и пр.»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Добрынкина О.Н., заместителя главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и ЖКХ.
Глава  города Алатыря Чувашской Республики

- председатель Собрания депутатов города Алатыря                                            Н.И. Зайкин